担保情况说明 1、公司对全资子公司（四川江化微）提供担保事项已经公司第四届董事会第七次会

议和2020年第三次临时股东大会审议通过，详见公告2020-045；2、公司对控股子公司

（镇江江化微）提供担保事项已经公司第三届董事会第二十次会议和2018年第四次临

时股东大会审议通过，详见公告2018-042。

2022 年年度报告

71 / 199

(三) 委托他人进行现金资产管理的情况

1.委托理财情况

(1) 委托理财总体情况

√适用  □不适用

单位：元  币种：人民币

类型 资金来源 发生额 未到期余额 逾期未收回金额

银行理财 募集资金 40,000,000 0 0

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托理财情况

√适用  □不适用

单位：元  币种：人民币

受托人
委托理

财类型

委托理财金

额

委托理

财起始

日期

委托理

财终止

日期

资金

来源

资

金

投

向

报酬确定

方式

年化

收益

率

预期收

益(如有)

实际收

益或损

失

实际收回情

况

是否

经过

法定

程序

未来是否

有委托理

财计划

减值准

备计提

金额(如

有)

江苏银行股

份有限公司

结构性

存款
40,000,000 2021/9/8 2022/3/8

募集

资金

保本浮动

收益
3.4%  680,000 40,680,000 是 否

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托理财减值准备

□适用  √不适用

2022 年年度报告

72 / 199

2.委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3.其他情况

□适用  √不适用

(四) 其他重大合同

□适用  √不适用

十四、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

√适用 □不适用

详见本报告“第六节重要事项”之“十二、重大关联交易（六）其他”的说明。

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一)股份变动情况表

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新股
送

股

公积金转

股

其

他
小计 数量

比例
(%)

一、有限售条

件股份
  41,880,124   41,880,124 41,880,124 14.12

1、国家持股

2、国有法人持

股
  41,880,124   41,880,124 41,880,124 14.12

3、其他内资持

股

其中：境内非

国有法人持股

境内自

然人持股

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外自

然人持股

2022 年年度报告

73 / 199

二、无限售条件

流通股份
195,972,241 100.00   58,791,672  58,791,672 254,763,913 85.88

1、人民币普通

股
195,972,241 100.00   58,791,672  58,791,672 254,763,913 85.88

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 195,972,241 100.00 41,880,124  58,791,672  100,671,796 296,644,037 100.00

2、股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）公积金转增股本

2022 年 4 月 8 日，公司召开 2021 年度股东大会，审议通过《2021 年度利润分配及资本公积

转增股本预案的议案》，公司以 2021 年 12 月 31 日的股本 195,972,241 股为基数，其中以资本公

积向全体股东每 10 股转增 3 股，共计转增 58,791,672 股。本次转增后，公司的总股本为 254,763,913

股。

（2）非公开发行A股股票

2022 年 11 月 10 日，公司收到中国证券监督管理委员会于 2022 年 11 月 3 日出具的《关于核

准江阴江化微电子材料股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2022]2653 号）核准批

文，核准公司非公开发行不超过 41,880,124 股新股。本次发行对象为淄博星恒途松，新增股份已

于 2022 年 11 月 29 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕股份登记手续，限

售期为 18 个月，在其限售期满的次一交易日可在上海证券交易所上市交易，如遇法定节假日或休

息日，则顺延至其后的第一个交易日。

3、股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

报告期内，公司实施利润分配方案，完成 2021 年度非公开发行 A 股股票，最近一期的每股